Kemudian situs memiliki
arti, kapan dan berapa lama mulai dihuni. Sampai sekarang
pertanggalan Situs Leran didasarkan pada dua angka tahun.
Pertama, tulisan di sebuah batu nisan, gaya Kufik, memuat
nama Siti binti Maimun, wafat pada hari Jum'at 8 Rajab tahun
475 Hijriah atau 1082 Masehi (abad ke-I 1). Kedua, Situs Leran
dikaitkan dengan sebuah pemukiman yang dideskripsikan
dalam Kitab Ying-Yai-Shei-lan dari abad ke-14.